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W Sali Rudniewa Pałacu Kultury i Nauki w Warszawie odbyła się uroczysta Gala podsumowująca IV edycję 
Konkursu „Przyjazny Urząd”, w której udział wzięli menedżerowie najlepszych instytucji administracji pu-
blicznej z całej Polski! Tytuł dla Urzędu Miejskiego w Wieleniu odebrała Burmistrz Wielenia Elżbieta Rybar-
czyk.

NA DOBRY POCZĄTEK
„PRZYJAZNY URZĄD” W WIELENIU!

 „Przyjazny Urząd” to konkurs jakości, 
w którym dokonuje się oceny instytucji 
administracji publicznej i ich jednostek 
organizacyjnych. Konkurs służy promocji 
urzędów administracji publicznej, zarów-
no rządowej, jak i samorządowej, które 
wyróżniają się wysoką jakością obsługi 
klienta, profesjonalizmem w działaniu 
oraz wysokim poziomem kompetencji 
fachowych zatrudnionych kadr. Kapituła 
Konkursu, już po raz kolejny, postanowi-
ła przyznać przedmiotowe wyróżnienie 
na okres 12 miesięcy 
urzędom administra-
cji publicznej, które 
wyróżniają się jakością 
usług na rzecz klientów, 
innowacyjnością, kre-
atywnością i nowocze-
snością. Godło „Przy-
jazny Urząd” przyznaje 
Kapituła złożona z na-
ukowców specjalizujących się w problema-
tyce administracji publicznej i zarządzania 
jakością oraz przedstawicieli środowisk 

praktyków zarządzania publicznego. Ka-
pitułę tworzą badacze pracujący na czo-
łowych polskich uniwersytetach, m.in. na 

Uniwersytecie Adama Mickiewicza w Po-
znaniu, Uniwersytecie Wrocławskim, Szko-
le Głównej Handlowej w Warszawie i Kato-
lickim Uniwersytecie Lubelskim Jana Pawła 
II. Organizatorem finałowej gali był Quality 
Institute z Katowic. 

A jakie były zasady?
 Zgodnie z Regulaminem Konkursu 
„Przyjazny Urząd”, ocena merytorycz-
na aplikacji każdego urzędu przebiegała 
dwuetapowo. W ramach etapu pierwszego 
(aplikacyjnego) uczestnika Konkursu oce-
niało niezależnie od siebie 2 członków Ka-
pituły Konkursu: ekspert wewnętrzny oraz 
ekspert zewnętrzny. Do etapu drugiego 
oceny merytorycznej dopuszczeni zosta-
li wyłącznie uczestnicy Konkursu, którzy 
w ramach etapu pierwszego uzyskali okre-
śloną liczbę punktów. Następnie, w ramach 
etapu drugiego (weryfikacyjnego) każdego 
uczestnika Konkursu poddano dodatko-

 Burmistrz Wielenia Elżbieta Rybarczyk przekazała swoim pracownikom
wiadomość o ich wspólnym sukcesie

Uroczysta Gala podsumowująca IV edycję Konkursu „Przyjazny Urząd”

Konkurs „Przyjazny Urząd” po-
maga budować nowoczesną mar-
kę wyróżnionych w nim placó-
wek, jako urzędów otwartych na 
potrzeby klientów (interesantów), 
solidnych i kompetentnych. 
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wej, uzupełniającej ocenie, której doko-
nał ekspert wewnętrzny Kapituły. Celem 
oceny weryfikacyjnej było uzupełnienie 
i sprawdzenie informacji przedstawionych 
w kwestionariuszu konkursowym. Najlepsi 
z najlepszych, a zatem urzędy wyróżnione 
najwyższą liczną punktów, odebrały certy-
fikaty „Przyjazny Urząd”, a także pamiąt-
kowe statuetki. 

Posiadanie godła „Przyjazny 
Urząd” wzmacnia możliwości 
placówki w staraniach o fundu-
sze zewnętrzne (np. środki eu-
ropejskie) w tych konkursach, 
w których dodatkowe punkty 
przyznawane są za posiadane 
certyfikaty jakości. 

Wieleń podwójnie wyróżniony!
 Zgłoszenie Urzędu Miejskiego w Wie-
leniu uzyskało wynik pozytywny zarówno 
w ramach pierwszego, jak i drugiego etapu 
oceny merytorycznej. W związku z powyż-
szym, osiągnięty wynik w pełni uzasadniał 
przyznanie przez Kapitułę Znaku Jakości 
„Przyjazny Urząd”. To jednak nie wszyst-
ko! Zgłoszenie pod względem ilości zdo-
bytych punktów, uzyskało drugi wynik 
w Polsce – dlatego Urząd Miejski w Wie-
leniu otrzymał wyróżnienie specjalne pod 
nazwą „Wzorowa Jakość”. - Ogólnopolski 
Konkurs „Przyjazny Urząd” ma na celu 
identyfikowanie i wyróżnianie tych jed-
nostek sektora administracji publicznej, 
które w skali kraju działania takie podej-
mują najskuteczniej i najefektywniej. Cie-
szymy się, że Urząd Miejski w Wieleniu 
znalazł się w gronie takich takich właśnie 
jednostek – twierdzi Burmistrz Wielenia 
Elżbieta Rybarczyk. Wieleńska instytucja 
przez najbliższy rok może wykorzystać 
Znak Jakości w działalności marketingo-
wej adresowanej do różnych grup odbior-
ców w celu poprawy/umocnienia swojego 
wizerunku i podnoszenia poziomu satys-
fakcji klientów, kontrahentów, partnerów, 
pracowników. - To sukces całej naszej ka-
dry, która ciężko pracowała nad popra-
wą wizerunku Urzędu. Ale to nie koniec, 
ponieważ teraz musimy zrobić wszystko 
aby utrzymać na odpowiednim poziomie 
zbudowane standardy – dodaje szefowa 
wieleńskiego samorządu. 
 Obok Wielenia wśród wyróżnionych 
znalazły się m.in. takie ośrodki, jak Gdy-
nia, Stalowa Wola, czy Wałbrzych. 

Bartosz Niezborała

“Połączenie sił to początek,
Pozostanie razem to postęp,
Wspólna praca to sukces”

 - Henry Ford
DRODZY MIESZKAŃCY!
 Najlepszy sukces to taki, z którego mogą ko-
rzystać inni ludzie. Sukcesy zatrzymywane tylko 
dla siebie, prędzej czy później przestają przyno-
sić radość. Stają się mdłe, nie powodują szyb-
szego bicia serca i uśmiechu na twarzy. Wartość 
sukcesu można poznać po 
tym, jak wiele osób z niego 
korzysta.
 Sukcesy w społeczno-
ści lokalnej zależą jednak 
przede wszystkim  od miej-
scowych  liderów, a rozwój 
społeczności jest z pewno-
ścią wprost proporcjonalny 
do ilości i poziomu zaanga-
żowania ludzi, którzy dzia-
łają w różnych obszarach.
 Społeczność, która nie 
przygotowuje liderów jest 
skazana na stagnację. Jeden 
z nauczycieli  naszej lokalnej 
szkoły powiedział kiedyś warte zapamiętania 
słowa, że aby zapalać innych do działania trze-
ba samemu płonąć.  Sytuację można również 
odwrócić – każdy lider potrzebuje życzliwych 
i gotowych do współpracy ludzi. Lider sam nie-
wiele znaczy, ma rację bytu tylko tam, gdzie jest 
aktywny zespół. Często słyszę, że są społecz-
ności, które nie tylko nie wspierają, ale wręcz 
niszczą ludzi, którzy najczęściej żyją przede 
wszystkim dla innych. Myślę, że w takich sy-
tuacjach częściej traci lokalna społeczność, niż 
konkretny lider, który gdziekolwiek się w życiu 
znajdzie zawsze będzie 
miał potrzebę działa-
nia dla innych i zawsze 
będzie budował poten-
cjał w nowym miejscu 
. Prawdziwego lidera 
nie da się zatrzymać, 
bo tak zaprogramowani są ludzie pracujący dla 
innych.
 W naszej gminie nie brakuje ludzi aktyw-
nych, działających w różnych obszarach np.; 
samorządzie, oświacie, kościele, harcerstwie, 
kulturze, sporcie, straży i wielu innych. Lokalni 
liderzy to również przedsiębiorcy, którzy w dzi-
siejszych czasach prowadzą swój biznes w spo-
sób społecznie odpowiedzialny.
 Gmina Wieleń bardzo mocno rozwinęła 
skrzydła przede wszystkim dzięki coraz bardziej 
aktywnym  ludziom. Mówi się, że umysły są 
jak spadochrony, działają tylko wtedy kiedy są 
otwarte. Aby  konstruktywnie budować trzeba 
zacząć od siebie i najbliższego otoczenia. Nie 
zawsze trzeba robić rzeczy wielkie, można małe 
rzeczy robić w wielki sposób. To właśnie z tych 
małych dzieł buduje się coś niesamowitego, coś 
co w szczególny sposób wyróżnia społeczność 

lokalną pracującą przecież dla siebie i  przy-
szłych pokoleń. Nagrody i wyróżnienia, czy ko-
lejne projekty z dofinansowaniem zewnętrznym, 
które otrzymujemy cieszą i dodają skrzydeł. Są 
jak drogowskazy na drodze wskazujące właściwy 
kierunek.  Zakończona została ocena formalna 

wniosku na rewitalizację, nad 
którym pracowaliśmy od wielu 
miesięcy i obecnie jesteśmy na 
liście do oceny merytorycznej. 
Zatem pierwsza weryfikacja 
tego wniosku jest dla nas po-
myślna. Wniosek na wszystkie 
inwestycje przygotowane w ra-
mach rewitalizacji obejmu-
je kwotę ok. 21 mln. złotych,  
z czego wysokość dofinanso-
wania zewnętrznego wynosi 
aż 85%. Dlatego z tak wielką 
niecierpliwością oczekujemy 
na ostateczny wynik konkursu, 
który mam nadzieję poznamy 

jeszcze jesienią.  Pamiętajmy jednak, że za tym 
wszystkim stoi zaangażowanie konkretnych lu-
dzi, którzy często pracują kosztem rezygnacji 
z własnych pasji, odpoczynku czy relacji rodzin-
nych. Jestem wdzięczna wszystkim, dla których 
pasją jest praca dla drugiego człowieka, a tak 
pracuje tylko ten, dla którego drugi człowiek jest 
wartością nadrzędną, przedkładając dobro dru-
giego człowieka nad swoje.
Drodzy Mieszkańcy!
 Wspierajcie wszystkich tych, którzy budu-
ją naszą Małą Ojczyznę, poświęcają swój czas 

i energię dla dobra 
społecznego. Kto chce 
zauważyć tego efekty 
z pewnością je widzi, 
wystarczy dobrze słu-
chać, patrzeć i w razie 
potrzeby pytać. Nie da 

się zrobić wszystkiego od razu, ale wyznaczenie 
konkretnych celów zawsze prowadzi w stronę 
rozwoju, nawet w tych najbardziej zaniedbanych 
społecznościach. Ważnym elementem dobrej 
współpracy jest również dialog, pod warunkiem, 
że rozmowa skierowana jest na szukanie rozwią-
zań i budowanie, a nie burzenie i upokarzanie 
się na wzajem. Zawsze warto zastanowić się nad 
tym, co chcielibyśmy osiągnąć i w jaki sposób, 
zanim usiądziemy do wspólnych rozmów. Za-
chęcam mieszkańców do takich właśnie form 
współpracy, to zawsze jest bardziej efektywne 
i przynosi lepsze rezultaty. Mam nadzieję, że 
wszystkim nam zależy przede wszystkim na 
dobru naszej wspólnoty. A warto, bo są  jeszcze 
wokół nas  ludzie, których życie jest darem ofia-
rowanym nie im samym, lecz nam wszystkim.

Burmistrz Wielenia
Elżbieta Rybarczyk

„Jeśli masz marzenia, 
to zaplanuj drogę do nich, 

naucz się wszystkiego czego potrzebujesz. 
Zrealizuj Swoje Marzenia. 

Możesz Wszystko. 
Zrób to teraz, ponieważ niemożliwe nie istnieje.” 
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To sztandarowa impreza ukazująca dobrą współpracę lokalnych liderów oraz potencjał  Miasta i Gminy 
Wieleń! - Targi Produktu Lokalnego skupiają i eksponują produkty wyróżniające nasz region od pozostałych 
– twierdzi Burmistrz Wielenia Elżbieta Rybarczyk.

„ Z NATURY NAJLEPSZE ”

 W tym roku Targi „Z natury najlep-
sze” związane były z Rokiem Jubileuszo-
wym – 910 lat grodu Wieleń i 670 lat 
miasta Wieleń. Wydarzenie, które odbyło 
się już po raz trzeci, wcześniej powiązane 
było z Regionalnym Dniem Pszczelarza, 
a w roku ubiegłym z Notecią. Targi Pro-
duktu Lokalnego są wyjątkową okazją do 
wyeksponowania tego co Miasto i Gmina 
Wieleń ma z natury najlepsze. Tu smaki, 
produkty turystyczne, kultura, rzemio-
sło i usługi – razem tworzą wielkie święto 
zasobów Ziemi Wieleńskiej. Targi swoją 
obecnością zaszczycił Jarosław Maciejew-
ski Prezes Stowarzyszenia Sołtysów Woje-
wództwa Wielkopolskiego, przedstawiciel 
Krzysztofa Grabowskiego Wicemarszałka 
Województwa Wielkopolskiego oraz Ja-
cek Klimaszewski Wicestarosta Powiatu 
Czarnkowsko – Trzcianeckiego.

Mocny początek
 Uroczystości rozpoczęły się w sali gim-
nastycznej Szkoły Podstawowej nr 1 im. 
Kazimierza Wielkiego w Wieleniu. W nie-
powtarzalny klimat zgromadzonych gości 
wprowadzili uczniowie odgrywając wido-
wisko teatralne pt. „Kazimierz z królów 
największy”. Następnie ulicami Wielenia 
wyruszył uroczysty korowód jubileuszowy 
w stronę Nowego Miasta, gdzie nastąpiło 
oficjalne otwarcie III Targów Produktu Lo-
kalnego. Korowód zatrzymywał się jeszcze 
przy Urzędzie Miejskim w Wieleniu i przy 
przystanku autobusowym, gdzie miały 
miejsce historyczne happeningi w wyko-

„Z NATURY NAJLEPSZE”
 – III TARGI PRODUKTU LOKALNEGO W WIELENIU!

naniu uczniów Szkoły Podstawowej nr 1 
im. Kazimierza Wielkiego.

Święto na Nowym Mieście 
 Historyczny korowód na teren targo-
wiska wprowadziła Wieleńska Orkiestra 
Dęta, działająca przy Miejsko – Gminnym 
Ośrodku Kultury w Wieleniu, która krót-
kim koncertem poprzedziła oficjalną część 

Targów. Otwarcia III 
edycji święta lokalnych 
produktów dokonała 
Burmistrz Wielenia Elż-
bieta Rybarczyk. - Sa-
morząd Miasta i Gmi-
ny Wieleń podtrzymuje 
tradycje, które wspo-
magają budowę silnej, 
świadomej swoich praw 
i obowiązków lokalnej 
społeczności. Dzisiejsze 
Targi są okazją, aby 

ten szczególny potencjał uwydatnić. Ilość 
środowisk, grup społecznych, które anga-
żują się w organizację tego przedsięwzięcia, 
gromadzi energię na przyszłość. Przyszłość, 
która dla Miasta i Gminy Wieleń przy 
udziale społeczeństwa może być tylko lepsza 
– przemawiała szefowa wieleńskiego samo-
rządu. Na scenie w odsłonach muzycznych 
i tanecznych zaprezentowały się wszystkie 
jednostki oświatowe z terenu Gminy Wieleń 
(dzieci z Gminnego Przedszkola w Wieleniu 
oraz uczniowie szkół podstawowych z Wie-
lenia, Roska, Gulcza, Miałów i Dzierżążna 
Wielkiego). 

Uroczysty korowód i historyczne happeningi

Barwny korowód

Widowisko teatralne
 pt. „Kazimierz z królów największy”

Wszyscy byli gośćmi na dworze Króla Polski 
Kazimierza Wielkiego

Prowadzący w strojach z epoki baroku

Jestem szczególnie dumna, że III już Targi Produk-
tu Lokalnego „Z natury najlepsze”, stały się istot-
nym, promocyjnym wydarzeniem dla wielu przed-
siębiorców, rzemieślników, hobbystów i społeczni-
ków, a przede wszystkim dla naszych mieszkańców. 
Ziemia Wieleńska, to dla nas  wartość nadrzędna. 
Należy więc zrobić wszystko, aby jej największe po-
tencjały i bogate zasoby przetrwały dla kolejnych 
pokoleń – Burmistrz Wielenia Elżbieta Rybarczyk
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„ Z NATURY NAJLEPSZE ”
Komnata Króla Kazimierza Wielkiego
 W symboliczną postać Króla Polski 
Kazimierza Wielkiego wcielili się kolejne: 
Oskar Kowalewski, Dariusz Kmiecik i Ja-
kub Wojciechowski. Król był gospodarzem 
uczty, przechadzając się w towarzystwie 
dam dworu,  mijał wystawców promując 
i kosztując wieleńskich przysmaków. Była 

to też okazja do wykonania pamiątkowej 
fotografii, z której chętnie korzystali za-
równo wystawcy, jak i mieszkańcy.

Akademia Obywateli – lokalną marką!
 Dr Katarzyna Hadaś Prezes Stowa-
rzyszenia ZIELONO MI w Zielonowie, 
w towarzystwie zacnego grona profeso-
rów Uniwersytetu im. Adama Mickiewi-
cza w Poznaniu, uczniów Zespołu Szkół 
w Wieleniu dokonała uroczystego odczytu 
aktu ustanowienia Akademii Obywateli 
„Dwa Brzegi Noteci” - lokalną marką, któ-
ra w ostatnim czasie wkroczyła na zielone 
ścieżki edukacji. Wieleńskie chóry „Har-
monia” i „Cecylia” podczas ceremonii wy-
konały utwór pt. „Gaudeamus Igitur”, pod 
dyrygenturą ks. Grzegorza Grabowskiego.

Przyznano kolejne „DRZEWO”
 „DRZEWO” - Nagrodę Burmistrza 
Wielenia w dziedzinie społeczno – gospo-
darczej, otrzymał Zespół Domów Pomocy 
Społecznej prowadzony przez Zgroma-
dzenie Sióstr Franciszkanek Rodziny Ma-
ryi w Wieleniu. Zespół, jako jeden z naj-
większych ośrodków tego typu w kraju, 
obejmuje cztery typy domów: dla osób 

niepełnosprawnych fizycznie, niepełno-
sprawnych umysłowo, przewlekle soma-
tycznie chorych i dla osób starszych. To 
nowoczesna placówka spełniającą wszyst-
kie standardy, nastawiona na świadczenie 
usług na wysokim poziomie, co daje za-
dowolenie mieszkańcom i ich rodzinom. 
W dowód uznania za wieloletnie zaanga-

żowanie w proces przemian  
społeczno - gospodarczych na 
terenie Miasta i Gminy Wieleń, 
wdrażanie rozwiązań innowa-
cyjnych w zakresie organizacji, 
zarządzania i marketingu pro-
wadzonej działalności oraz sta-
łe dążenie do unowocześniania 
placówki opiekuńczej, z rąk 
Burmistrz Wielenia Elżbiety 
Rybarczyk nagrodę odebrała 
siostra Dyrektor Ewa Pollus 

oraz siostra Barbara Borowiak – Zastępca 
Dyrektora i Prezes Stowarzyszenia “Przy-
jaciół Świętego Zygmunta Felińskiego” 
w Wieleniu.

Ul dla pszczelarzy
 Gmina Wieleń pozyskała dofinansowa-
nie na realizację przedsięwzięć związanych 
z działaniami na rzecz ochrony pszczół. 
W związku z tym 19 tys. zł zasiliło budżet 
wieleńskiego Koła Pszczelarzy. Dofinan-
sowanie pochodzi z Wojewódzkiego Fun-
duszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Poznaniu, z naboru wniosków 
na przedsięwzięcia związane z działaniami 
na rzecz ochrony pszczół na terenie wo-
jewództwa wielkopolskiego w roku 2018. 
Pozyskane środki w formie publicznego 
wsparcia zostały przekazane na działalność 
wieleńskiej organizacji pszczelarskiej. Bur-
mistrz Wielenia Elżbieta Rybarczyk oraz 
Zastępca Burmistrza Wielenia Jan Graczyk 
dokonali symbolicznego przekazania za-
kupionego z dotacji ula wystawowego, na 
ręce Ireneusza Piątka Prezesa Wieleńskie-
go Koła Pszczelarzy, Wiceprezesa Mirosła-
wa Myszkowskiego oraz Skarbnika Czesła-
wa Bałamuta.

„Nadnoteckie Smaki”
 Celem konkursu kulinarnego „Nad-
noteckie Smaki” jest promocja potraw 
regionalnych mających szansę na komer-
cjalizację, prezentacja kuchni lokalnej 
i tradycyjnej Gminy Wieleń, aktywizacja 
Kół Gospodyń Wiejskich, Gospodarstw 
Agroturystycznych i mieszkańców. Jedno 
z wydarzeń towarzyszących Targom „Z na-
tury najlepsze” - konkurs kulinarny rośnie 
w siłę, stając się ich nieodzownym elemen-

„Spacerem po Noteci” - jednostka pływająca 
Pana Andrzeja Heiny z Dębogóry

Wręczenie Nagrody „DRZEWO”

 „Nadnoteckie smaki”

tem. Tym razem I miejsce zajęło KGW Ro-
sko z potrawą pn. „Bzujka Pelasi”, II miej-
sce zajęło Stowarzyszenie ZIELONO MI 
w Zielonowie z „Zupą Krem z Borowików”, 
a III Komitet Wiejski Dębogóra z „Karpiem 
w śmietanie”. 

Rywalizacja wędkarzy
 Od wczesnych godzin porannych na rze-
ce Noteć trwała rywalizacja wędkarzy PZW 
Koła Wieleń. Najlepsi tego dnia uhonoro-
wani zostali na głównej scenie wieleńskich 
Targów Produktu Lokalnego. I miejsce oraz 
nagrodę za największą, złowioną rybę otrzy-
mał Leszek Szymański, II miejsce zajął Mar-
cin Grządko, a III Adrian Bałamut.
 Wielkim zainteresowaniem cieszyły się 
„Blubry poznańskie”, odgrywane przy obfi-
cie zastawionym stole „Noteckiej Karczmy”. 
W rolę gawędziarzy wcielili się Weronika 
Kawlewska, Jakub Kaźmierczak oraz Marek 
Doczekalski. W nowoczesnej odsłonie za-
prezentowała się formacja taneczna „Gulec-
kie Szprychy”, a serca licznie zgromadzonej 
publiczności zdobyła Akademia Baletowa 
Księżniczek. Uczestnicy Targów korzystali 
z wesołego miasteczka, przejazdów brycz-
ką, a dzieci jeździły na kucykach. III Targi 
Produktu Lokalnego zwieńczył koncert 
zespołu „Majtki Bosmana”, koncert Błażeja 
Draba finalisty programu Disco Star 2018 
i „Szansy na Sukces” oraz obrzęd sobótko-
wy w wykonaniu zespołu „Rożanie” z WDK 
Rosko. 

Bartosz Niezborała

W tym roku na wieleńskie Nowe Mia-
sto przybyło 64 wystawców, którzy 
rozlokowali się na 43 stanowiskach 
promocyjnych! To o 20 wystawców wię-
cej w porównaniu do roku ubiegłego 
i o 40 w stosunku do I Targów Produk-
tu Lokalnego.
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ABSOLUTORIUM

 To ważny moment dla Burmistrz Wielenia Elżbiety Rybarczyk! Wieleńscy radni podczas sesji absolutoryjnej 
po raz kolejny poparli zarządzanie gminą w bieżącej kadencji.

ABSOLUTORIUM DLA ELŻBIETY RYBARCZYK!

 Uporządkowanie spraw finansowych 
i organizacyjnych gminy, pozyskane środki 
zewnętrzne, strategiczne inwestycje, inno-
wacyjne rozwiązania, zbudowany system 
motywacyjno – promocyjny, współpraca 
z lokalną społecznością - te argumen-
ty przekonały wieleńskich radnych. Przy 
jednym głosie wstrzymującym, Burmistrz 
Wielenia Elżbieta Rybarczyk otrzymała ab-
solutorium. Do tego należy dołożyć opinię 
Regionalnej Izby Obrachunkowej, która 
pozytywnie oceniała finanse i gospodar-
ność wieleńskiego samorządu w poprzed-
nim roku.   

 W roku 2017 szefowa wieleńskiego 
samorządu oddała do użytku halę spor-
towo – widowiskową, która kosztowała 
6,3 mln zł, przy czym 1,5 mln zł Gmina 
Wieleń pozyskała ze środków Funduszu 
Rozwoju Kultury Fizycznej (Ministerstwo 
Sportu i Turystyki) i 100 tys. zł z budżetu 
Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego.

 Mimo uroczystej chwili Elżbieta Ry-
barczyk mówiła o przyszłości. - Przed 
nami inwestycje na które otrzymaliśmy 
środki zewnętrzne. Budowa targowiska, 
która rozpocznie się już jesienią br. na to 
zadanie gmina otrzymała prawie milion 
złotych dofinansowania z Wojewódzkie-

go Regionalnego Programu Operacyjne-
go. Wodociąg w miejscowości Hamrzysko 
i Biała  zasilany z hydroforni w Rosku 
uzyskał prawie 2 miliony dofinansowa-
nia z Programu Rozwoju Obszarów Wiej-
skich. W minionym roku pozyskaliśmy 
również środki, które umożliwiły opraco-
wanie Lokalnego 
Programu Rewita-
lizacji. Nasz pro-

gram  aktualnie znajduje się w wykazie 
programów rewitalizacji gmin wojewódz-
twa wielkopolskiego. Dzięki temu, dziś 
otworzyły się przed nami nowe możliwości 
związane z pozyskaniem kolejnych środ-
ków zewnętrznych. Rewitalizacją objęte 
zostaną tereny Nowego Miasta z budową 

targowiska, nabrze-
ża Noteci wraz z bul-
warami i przystanią 
Łazienki, teren dzi-
siejszego przystanku 
autobusowego jako 
Przystanek Edukacja 
oraz zagospodarowa-
nie wspomnianego 
wcześniej budynku 
przy szkole średniej na 

kino za rogiem oraz nowoczesną mediate-
kę. Inwestycje wzbogacone zostały tema-
tycznymi ścieżkami edukacyjnymi.
 W latach 2015 -2017 Gmina Wieleń zło-
żyła 60 wniosków w różnych konkursach o 
pozyskanie środków zewnętrznych. 27 pro-
jektów uzyskało dofinansowanie, a część 
nadal czeka na weryfikację. W ostatnim 
czasie gmina złoży kolejne 4 wnioski, które 
dotyczą m.in. inwestycji związanych z Lo-
kalnym Programem Rewitalizacji.  

Bartosz Niezborała

Mądrze gospodaruje gminą – kolejny raz jej zaufano

XXXIII Sesja Rady Miejskiej w Wieleniu 

Elżbieta Rybarczyk
była pierwszym burmistrzem

z naszego powiatu,
który otrzymał w tym roku

absolutorium.
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WSPÓŁPRACA

W CZERWCU, JAK ZWYKLE SESJA DROGOWA!

 Rozmowy z zarządcami dróg w kwestii planowanych do realizacji prac prowadzone są na bieżąco. Dodat-
kowo na ostatniej sesji Rady Miejskiej w Wieleniu zarządcy przedstawiali swoje zamierzenia inwestycyjne 
i remontowe wieleńskim radnym. 

 Podczas XXXIV Sesji Rady Miejskiej 
w Wieleniu, istotnym punktem obrad była 
informacja o stanie dróg powiatowych i wo-
jewódzkich. Na Sali Sesyjnej obecny był 
Mariusz Remer - Kierownik Rejonu Dróg 
Wojewódzkich w Czarnkowie oraz Ryszard 
Dziedzic - Dyrektor Zarządu Dróg Powiato-
wych w Czarnkowie. 

Na drogach wojewódzkich
 Przy drodze wojewódzkiej wybudowa-
no ciąg pieszo - rowerowy na ul. Drawskiej 
w Wieleniu. Gmina Wieleń dofinansowała 
prace w wysokości 15 tys. zł. Koszt całego 
zadania zrealizowanego przez WZDW w Po-
znaniu to ok. 320 tys. zł. Wykonano ciąg pie-
szo- rowerowy na długości 550 mb. Wcześniej 
zrealizowano prace związane z przebudową 
chodnika przy ulicy Drawskiej na odcinku 
od ronda do cmentarza. 
Na terenie gminy wyko-
nano prace związane z 
budową chodników przy 
drodze wojewódzkiej we 
Wrzeszczynie, Zielono-
wie, Gulczu oraz odcinka chodnika w Rosku. 
Przebudowana została także nawierzchnia 
jezdni w ciągu ulicy Kościuszki w Wieleniu. 
Kompleksowo przebudowano nawierzchnię 
drogi na ponad dwukilometrowym odcinku 
między Wrzeszczyną a Roskiem. Wykonano 
także nawierzchnię ścieżki pieszo- rowerowej 

na ulicy Pilskiej i Jana Paw-
ła II w Wieleniu. Koszt re-
alizacji zadań przy drogach 
wojewódzkich na terenie 
Gminy Wieleń w ostat-
nich trzech latach to blisko 
2 mln zł. Dzięki wsparciu 
Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Wielkopol-
skiego w Poznaniu Gmina 
Wieleń pozyskała dodat-
kowe inwestycje chodni-
kowe bez konieczności 
pokrycia wkładu własnego 
w realizację tych zadań. 
Dzięki temu w roku 2018 realizowany jest 
zakres prac związanych z przebudową od-
cinka chodnika przy drodze wojewódzkiej 
w Wieleniu na odcinku ulicy Jana Pawła II od 

torów kolejowych do Po-
sterunku Policji, łącznie 
613 mb. Koszt zadania to: 
389.969,73 zł. W Dzier-
żążnie Wielkim budo-
wany jest chodnik przy 

drodze wojewódzkiej na całej długości wsi. 
To zadanie od wielu lat było zgłaszane przez 
mieszkańców wsi oraz Samorząd Gminy 
Wieleń i w tym roku doczekało się realizacji. 
Koszt prac związanych z budową chodnika 
w ciągu drogi wojewódzkiej w Dzierżążnie 
Wielkim to 548.250 zł. Realizowane jest także 
zadanie związane z przebudową skrzyżowa-
nia dróg wojewódzkich nr 177 i 180 (tzw. „be-
tonówki”). Koszt tej inwestycji to: 723.932 zł. 
Jesienią tego roku planowane jest powtórne 
ogłoszenie przetargu na wyłonienie wyko-
nawcy przebudowy drogi nr 123. Droga ta nie 
leży na terenie Gminy Wieleń ale jest ważna 
z punktu widzenia rozwoju naszej gminy bo-
wiem stanowi najkrótsze połączenie do drogi 
krajowej nr 22 łączącej Gdańsk z Gorzowem 
Wielkopolskim i dalej z Berlinem.

Na drogach powiatowych
 Współpraca układa się także dobrze 
przy realizacji zadań w ciągu dróg powia-
towych. Tu zadania realizowane są przy ich 
50% współfinansowaniu przez Gminę Wie-
leń. W ostatnich latach wykonano chodnik 
przy ulicy Dworcowej w Rosku oraz I etap 

budowy chodnika przy drodze powiatowej 
nr 1321P w Dzierżążnie Wielkim. Drugi etap 
prac związanych z budową chodnika przy dro-
dze powiatowej w Dzierżążnie Wielkim będzie 
kontynuowany w drugiej połowie 2018 roku. 
Koszt realizacji drugiego etapu tego zadania 
wg rozstrzygniętego postępowania przetar-
gowego to: 175.153 zł. Dodatkowo przy ulicy 
Mężykowskiej w Wieleniu wybudowano obu-
stronny chodnik. Zadanie to zrealizował Za-
rząd Dróg Powiatowych w Czarnkowie. Koszt 
powykonawczy to: 112.635,56 zł, w tym udział 
Gminy Wieleń wyniósł 62.635,56 zł. Opraco-
wano także dokumentację projektową budowy 
chodnika przy drodze powiatowej w Mężyku. 
Tu realizacja rzeczowa zadania przewidziana 
jest na rok 2018. Koszt tego zadania po prze-
prowadzonym postępowaniu przetargowym 
to: 139.685 zł.

Radosław Janecki

Dzień Kuratora Sądowego w Gminie Wieleń

  Prace związane z przebudową odcinka 
chodnika przy drodze wojewódzkiej
na ulicy Jana Pawła II w Wieleniu

Burmistrz Wielenia Elżbieta Rybarczyk podziękowała
zarządcom za dobrom współpracę

Czerwcowa sesja była również 
dobrą okazją, aby podziękować 
Kuratorom Sądowym z terenu 

Gminy Wieleń
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 Konieczność podjęcia prac podykto-
wana była złą jakością wody pozyskiwanej 
na stacji, którą odczuwali przede wszyst-
kim mieszkańcy Wielenia. Dodatkowo, od 
blisko dwudziestu lat, stacja uzdatniania 
wody warunkowo była dopuszczana do 
eksploatacji przez Powiatową Stację  Sani-
tarno- Epidemiologiczną w Czarnkowie. 
Przedsiębiorstwo Komunalne „Noteć” 
Sp. z o.o., nie podjęło wcześniej skutecz-
nych działań zmierzających do rozwiąza-
nia tego problemu. Wpłynęło to nie tylko 
na konieczność korzystania z wody złej ja-
kości przez mieszkańców ale także, z uwagi 
na zmianę koniunktury w budownictwie, 
na wzrost kosztów obecnie realizowanej 
inwestycji. 

MODERNIZACJE I ROZBUDOWY WIELEŃSKICH
WODOCIĄGÓW 

 Trwają prace związane z modernizacją i rozbudową stacji uzdatniania wody przy ulicy Janka z Czarnkowa 
w Wieleniu. Jest to główne źródło zaopatrzenia w wodę dla mieszkańców oraz instytucji zlokalizowanych 
w Wieleniu lewobrzeżnym. Stacja zasila w wodę także tereny wiejskie, w tym wsie: Miały, Potrzebowice, 
Wrzeszczyna oraz osadę Jaryń. 

 KONCEPCJA
 MODERNIZACJI

 Dopiero w roku 2015 na zle-
cenie Przedsiębiorstwa Komu-
nalnego „Noteć” Sp. z o.o. opra-
cowana została tylko koncepcja 
modernizacji stacji uzdatniania 
wody przy ul. Janka z Czarnko-
wa uwzględniająca wyłącznie 
szacunkową, a nie rzeczywi-
stą wycenę prac niezbędnych 
do zrealizowania na obiekcie. 
Przedsiębiorstwo Komunalne 
„Noteć” Sp. z o.o. nie posiadało 
wówczas dokumentacji tech-

nicznej i koszto-
rysów oraz praw-
nych uzgodnień 
i pozwoleń w za-
kresie wdroże-
nia do realizacji 
ówczesnej kon-
cepcji. Ten stan 
rzeczy wymagał 
podjęcia naszej pilnej in-
terwencji. W planie bu-
dżetu na rok 2016 zaplano-
wano środki niezbędne na 
opracowanie całościowej 
dokumentacji projektowo- 
kosztorysowej potrzebnej 
do modernizacji stacji. 
Projekt został zrealizowa-
ny w oparciu o wcześniej 
przygotowaną koncepcję 
jednak zawierał już zakres 
wszystkich niezbędnych 
do zrealizowania na stacji 
uzdatniania wody prac, 
uzyskana została także de-
cyzja pozwolenia na budo-
wę. Następnym krokiem 
było pozyskanie środków 
finansowych na realizację 
inwestycji. W tym zakresie 

złożony został wniosek o przyznanie pomo-
cy w ramach środków Wojewódzkiego Fun-
duszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Poznaniu. Pozyskane zostały 
środki w formie preferencyjnej, częściowo 
umarzalnej pożyczki. Po przeprowadzo-
nym postępowaniu przetargowym koszt 
realizowanych w ramach kompleksowej 
modernizacji obecnie robót budowlanych 
to 1,6 mln zł., w tym 900 tys. zł stanowią 
środki pochodzące z pożyczki, natomiast 
pozostałe 700 tys. zł pochodzi z budżetu 
Gminy. 

 LEPSZA JAKOŚĆ WODY

 Zaprojektowany został układ uzdat-
niania wody oraz układ pompowania trzy-
stopniowego, który pozwoli na uzyskanie 

Zestaw pompowy

Część technologiczno stacji uzdatniania wody
przy ulicy Janka z Czarnkowa w Wieleniu
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parametrów jakościowych i ilościowych 
wody zgodnie z obowiązującymi normami. 
Zakres prac obejmuje pełną modernizację 
części technologicznej związanej z uzdat-
nianiem wody oraz jej podawaniem do 
sieci wodociągowej. Zamontowane zostały 
także dwa zbiorniki zapasu wody o pojem-
ności 150 m3 każdy, dzięki którym pokryte 
zostanie zapotrzebowanie na wodę w okre-
sach największego jej rozbioru. W ramach 
prowadzonych prac wymienione zostanie 
także zasilanie energetyczne stacji uzdatnia-
nia wody oraz unowocześnione sterowanie 
pracą całego obiektu dzięki kompleksowej 
jej automatyzacji. Dodatkowo opracowana 
dokumentacja projektowa zakłada przepro-
wadzenie prac remontowych we wnętrzu 
budynku stacji uzdatniania wody. Obecnie 
zaawansowanie robót wynosi 80%. 

 TRUDNOŚCI
 DLA DOBRYCH EFEKTÓW 

 Prace związane z modernizacją obiek-
tu „w ruchu” powodują niestety uciążli-
wości dla mieszkańców. Jest to związane 
z koniecznością dokonywania okresowego 

płukania odcinków sieci 
z uwagi na kolejne etapy 
realizowanych na obiekcie 
prac. Niedogodności te 
nie będą już jednak trwały 
długo. Zgodnie z zawartą 
umową prace budowlane 
mają zostać ukończone 
do 31 sierpnia 2018r. Od 
24 maja br. trwają prace 
związane z oczyszczaniem 
całego układu wodociągo-
wego na stacji uzdatniania 
wody, które prowadzone 
są w godzinach nocnych 
pomiędzy godziną pierw-
szą a drugą, w okresie naj-
mniejszego rozbioru wody. 
Po zakończeniu robót 
budowlanych realizowane 
będą przez Przedsiębior-
stwo Komunalne „Noteć” 
Sp. z o.o. w Wieleniu prace 
związane z systematycz-
nym płukaniem całej sieci 
wodociągowej zasilanej ze 
stacji uzdatniania wody 
przy ul. Janka z Czarn-
kowa. Szczegółowy har-
monogram płukania sieci 

zostanie podany przez Przedsiębiorstwo 
Komunalne „Noteć” Sp. z o.o. do pu-
blicznej wiadomości przed planowanymi 
pracami. Za powstałe w trakcie realizacji 
inwestycji utrudnienia w imieniu 
samorządu oraz Przedsiębiorstwa 
Komunalnego „Noteć” Sp. z o.o. 
przepraszamy i prosimy o wyrozu-
miałość. Dodatkowo w celu zapew-
nienia sprawnego funkcjonowania 
obiektu wystąpiła potrzeba zakupu 
i zainstalowania wysokosprawnego 
agregatu prądotwórczego z automa-
tycznym załączaniem. Liczymy, że 
po zakończeniu prac inwestycyjnych 
oraz przeprowadzeniu niezbędnych 
prac związanych z płukaniem sieci 
do wszystkich odbiorców dostarcza-
na będzie woda dobrej jakości. 
 Na rok 2019 zaplanowana zo-
stała realizacja zadania związanego 
z połączeniem istniejącej studni 
głębinowej przy ulicy Przemysło-
wej ze stacją uzdatniania wody przy 
ulicy Janka z Czarnkowa. Dzięki 
temu rozwiązaniu zapewnione zo-
staną wystarczające dostawy wody 
w czasie największego jej rozbioru 
w okresie letnim. 

 BUDOWA
 SIECI WODOCIĄGOWEJ

 Kolejnym zadaniem związanym z funk-
cjonowaniem sieci wodociągowych na tere-
nie gminy jest budowa sieci wodociągowej 
do Hamrzyska i Białej. Ten odcinek magi-
strali wodociągowej zasilany będzie ze sta-
cji uzdatniania wody w Rosku. W związku 
z planowanym dołączeniem kolejnych od-
biorców do hydroforni w Rosku konieczna 
będzie jej rozbudowa w zakresie wykonania 
dodatkowego odwiertu studni i zbiorni-
ka zapasu. Trwa procedura mająca na celu 
wyłonienie wykonawcy robót budowlanych 
oraz inspektora nadzoru inwestorskiego. 
Prace przewidziane są na lata 2018-2019. 
Na realizację tego zadania Gmina Wieleń 
pozyskała środki unijne na operacje typu 
„Gospodarka wodno- ściekowa” w ramach 
poddziałania „Wsparcie inwestycji związa-
nych z tworzeniem, ulepszaniem lub roz-
budową wszystkich rodzajów małej infra-
struktury, w tym inwestycji w energię od-
nawialną i w oszczędzanie energii” objętego 
Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2014- 2020. Szacunkowy koszt za-
dania to 3.923.987,88 zł, w tym pozyskane 
dofinansowanie 1.871.897 zł. 

Radosław Janecki

Szafa sterująca

Zbiorniki zapasu wody
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 Dofinansowanie otrzyma 128 projek-
tów z 275 jakie zostały zgłoszone. Oce-
ny formalnej nie przeszło 18 projektów, 
z kolei 5 zostało wycofanych przez wnio-
skodawców.  Zarząd Województwa Wiel-
kopolskiego na posiedzeniu 26 kwietnia 
2018 r. przyjął listę rankingową i rekomen-
dował sejmikowi przyznanie dotacji dla 
pierwszych 128 projektów. Na sesji sejmiku 
4 czerwca radni zaakceptowali propozycję 
zarządu jednogłośnie.
Dębogóra
 Nowa, estetyczna nawierzchnia placu 
rekreacyjnego przy sali wiejskiej, wzbo-
gacona o gry indywidualne i zespołowe. 
Ławki parkowe, przypisane konkretnym 
rodzinom dębogórskim, zintegrują miesz-
kańców i wzmocnią troskę o powierzone 
mienie. Budowa sceno-wiaty i moderni-

HISTORYCZNE DOFINANSOWANIE DLA GULCZA!
W Urzędzie Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego Stowarzyszenie Odnowy i Rozwoju Wsi „MY 

GULCZ” podpisało umowę o dofinansowanie na prawie 300 tys. zł! Przy boisku w Gulczu powstanie budy-
nek socjalno – sanitarny.

 Łączna wartość inwestycji budowy bu-
dynku socjalno - sanitarnego wg koszto-
rysu inwestorskiego wynosi 297.850,00 zł, 
ze 100 % dofinansowaniem ze środków 
Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz 
Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2014-2020. Umowę ze strony Sto-
warzyszenia Odnowy i Rozwoju Wsi „MY 
GULCZ”, podpisał prezes Łukasz Biało-
skórski oraz skarbnik Krzysztof Mantaj. 
Podczas uroczystego podpisania umo-
wy obecny był równie Robert Ciesiółka 
prezes MKS LZS „Orzeł” Gulcz. Zadanie 
realizowane będzie w ramach konkursu 
ogłoszonego przez Czarnkowsko- Trzcia-
necką Lokalną Grupę Działania na opera-
cje w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie 
na wdrażanie operacji w ramach strategii 
rozwoju lokalnego kierowanego przez spo-
łeczność”.
 Projekt budowy budynku socjalno – 
sanitarnego przy boisku piłkarskim w Gul-
czu jest elementem szerszego zakresu za-

dań związanych z poprawą jakości życia 
kulturalnego, sportowego i rekreacyjne-
go mieszkańców wsi Gulcz oraz okolic. 
Obiekt stanowić będzie kompleksowe za-
bezpieczenie socjalno - sanitarne dla osób 
przebywających na obiekcie rekreacyjno 
- sportowym oraz uczestniczących w róż-
nego rodzaju kulturalnych, sportowych 
i integracyjnych wydarzeniach. Powstanie 
tego typu obiektu, przy zmodernizowa-
nym w ostatnich latach boisku sportowym 
przyczyni się do rozwoju wsi oraz poprawy 
jakości życia mieszkańców. 

 Zadanie zrealizowane będzie jesienią 
2018 r. Przetarg natomiast zostanie prze-
prowadzony wiosną bieżącego roku. Referat 
Techniczno – Inwestycyjny Urzędu Miej-
skiego w Wieleniu służyć będzie pomocą 
stowarzyszeniu przy jego przygotowaniu 
i przeprowadzeniu. Liczymy, że planowane 
do zrealizowania przez guleckie stowarzy-
szenie, tak trudne i skomplikowane przed-
sięwzięcie uda się przeprowadzić dla dobra 
mieszkańców zgodnie z samorządowym 
wyzwaniem „sami sobie”.

Bartosz Niezborała

WRZESZCZYNA I DĘBOGÓRA Z DOFINANSOWANIEM!
 Najpopularniejszy z konkursów dotacyjnych Wielkopolskiej Odnowy Wsi „Pięknieje wielkopolska wieś” - 

rozstrzygnięty! Dwa projekty wieleńskiego samorządu: Strefa relaksu rodzin dębogórskich oraz Centrum 
Integracji Wsi Wrzeszczyna otrzymały dofinansowanie po 30.000,00 zł.

zacja oświetlenia umożliwi organizację 
wiejskich festynów i spotkań. Całkowity 
koszt projektu to 51.999,98 zł (środki wła-
sne gminy - 12.999,98 zł, fundusz sołecki 
– 6.000,00, środki z dotacji 30.000,00 zł, 
praca mieszkańców w postaci wkładu wła-
snego – 3.000,00 zł).
Wrzeszczyna
 Centrum Integracji Wsi z elementa-
mi rekreacyjnymi, takimi jak siłownia ze-
wnętrzna z urządzeniem integracyjnym dla 
osób niepełnosprawnych, zagospodarowa-
nie terenu w urządzenia takie jak, altanka 
ze stołami i ławkami, piaskownicę, huś-
tawkę, grill betonowy, utwardzenie ternu 
pod występy itp., zachęci dzieci i rodziców 
do wspólnego spędzania wolnego czasu. 
Całkowity koszt projektu to 51.953,52 zł 
(środki własne gminy - 12.953,52 zł, fun-

dusz sołecki – 6.000,00, środki z dotacji 
30.000,00 zł, praca mieszkańców w postaci 
wkładu własnego – 3.000,00 zł).
 Celem konkursu jest wsparcie inicja-
tyw mieszkańców na rzecz rozwoju własnej 
miejscowości, opartych o oddolnie wypra-
cowane sołeckie strategie odnowy wsi. Do-
tacja dla pojedynczego projektu nie mogła 
być mniejsza niż 10 tys. zł i większa niż 
30 tys. zł. Otrzymaliśmy więc dofinansowa-
nia maksymalnej wielkości.

Bartosz Niezborała

Zaprojektowany budynek o wymiarach 
w rzucie 17,03 m na 6,84 m, o kon-
strukcji tradycyjnej z dachem dwu-
spadowym, o powierzchni zabudowy 
116,49m2 i powierzchni użytkowej 
92,80m2, będzie miał charakter ogól-
nodostępny i niekomercyjny, nawiązy-
wał będzie do architektury sąsiednich 
budynków i pobliskiej szkoły.

Uroczyste podpisanie umowy w obecności 
Krzysztofa Grabowskiego Wicemarszałka 

Województwa Wielkopolskiego 
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 Dofinansowanie pochodzi z Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Poznaniu, z nabo-
ru wniosków na przedsięwzięcia związane 
z działaniami na rzecz ochrony pszczół 
na terenie województwa wielkopolskiego 
w roku 2018. - Każdy obszar funkcjonowa-
nia naszej gminy jest dla nas bardzo ważny. 
Wspieramy aktywne środowiska prowa-
dząc stały monitoring dostępnych funduszy 
i możliwości ich pozyskania. Dofinansowa-
nie dla Koła Pszczelarzy w Wieleniu jest 
tego doskonałym przykładem – podkreśla 
Burmistrz Wielenia Elżbieta Ry-
barczyk. Pozyskane środki w for-
mie publicznego wsparcia zo-
staną przekazane na działalność 
wieleńskiej organizacji pszcze-
larskiej.
JAKIE PLANY?
 Planowane przedsięwzięcie 
na rzecz ochrony pszczół w Gmi-
nie Wieleń, obejmuje zakup ma-
teriałów szkoleniowych (tabli-
ce informacyjne i ulotki), zakup nowych 
uli wraz z nowymi rodzinami pszczelimi 
(10 szt.), doposażenie koła w węzę pszczelą, 
ramki, kraty odgrodowe, kraty do zimowli, 
podkurzacz, sito, topiarka do wosku, od-
stojnik do miodu, ul wystawowy. Efektem 
ekologiczno – rzeczowym będzie poprawa 
zdrowotności pszczół na terenie gminy, 
prowadzącej jednocześnie do efektywniej-
szego zapylania roślin, zwiększenia plonów 
w sadach i ogrodach, ochrona przed choro-
bami pszczół, zwiększenie produkcji miodu 
i innych produktów pszczelich. 
ZMIANY W STRUKTURACH
 20 stycznia 2018 roku w Rosku podczas 
Walnego Zebrania Sprawozdawczo – Wy-

PSZCZOŁY Z KASĄ
 Gmina Wieleń pozyskała dofinansowanie na realizację przedsięwzięć związanych z działaniami na rzecz 

ochrony pszczół. 19 tys. zł zasili budżet wieleńskiego Koła Pszczelarzy!

borczego wieleńskiego 
Koła Pszczelarzy wybra-
no nowe władze. W wy-
niku przeprowadzonych 
w tym dniu wyborów, 
jednogłośnie nowym 
prezesem został Ireneusz 
Piątek, który aktywnie 
uczestniczył w aplikowa-
niu o pozyskane środki. 
Wiceprezesem został 
Mirosław Myszkowski, 
a skarbnikiem Czesław 
Bałamut. Skład Komisji 
Rewizyjnej pozostał bez zmian: Stanisław 
Neunert, Jan Piaskowski. Długoletni dzia-

łacz Mieczysław Hudzinski 
ze względów zdrowotnych 
nie zdecydował się ponow-
nie ubiegać o stanowisko 
prezesa, mimo że nie-
przerwanie od 1996 roku 
pełnił wiele odpowiedzial-
nych funkcji we władzach 
pszczelarskiej organizacji.
Z pszczelarzami za pan 
brat
 To nie pierwsza ak-
tywność wieleńskiego sa-

morządu zrealizowana we współpracy ze 
środowiskiem pszczelarzy. W 2016 roku 
podczas pierwszej edycji Targów Produktu 
Lokalnego „Z natury najlepsze” obchodzo-
no VIII Regionalny Dzień Pszczelarza i Ju-
bileusz 135 - lecia Koła Pszczelarzy w Wie-
leniu. Pszczoły i miód były motywem prze-
wodnim wydarzenia i stały się impulsem do 
rozwoju sztandarowej już imprezy promo-
cyjnej Miasta i Gminy Wieleń. Na zlecenie 
Gminy Wieleń wydano publikację pt. „Na 
plastrze miodu” - Historia Koła Pszczelarzy 
w Wieleniu, której autorem jest Mieczysław 
Hudziński. 

Bartosz Niezborała

Pszczeli motyw I Targów Produktu Lokalnego w Wieleniu

Podpisanie umowy o dofinansowanie  w WFOŚiGW w Poznaniu

Symboliczne przekazanie ula wystawowego podczas
III Targów Produktu Lokalnego

Od czasu, gdy człowiek poznał do-
brodziejstwa z miodu płynące, 
minęły dziesiątki tysięcy lat. Zdo-
bywał miód niszcząc gniazda dzi-
kich pszczół. Później sam hodował 
pszczoły w barciach, a następnie 
w kuszkach, by w końcu wymyślić 
znane nam do dzisiaj ule. 
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OWOCNA WIZYTA W NIEMCZECH!
W dniach 28- 30 maja 2018r. delegacja z Gminy Wieleń uczestniczyła w wyjeździe studyjnym do Niemiec. 

Celem wyjazdu było przedstawienie potencjału Gminy Wieleń oraz nawiązanie kontaktów umożliwiających 
w przyszłości podjęcie współpracy z partnerem samorządowym z terenu Niemiec. 

 Odwiedziliśmy Gminę Kirkel, po któ-
rej oprowadził nas Burmistrz Frank John. 
Wstępnie na wrzesień br. ustalony został 
termin rewizyty partnerów niemieckich 
w Wieleniu. W trakcie wyjazdu odwiedzi-
liśmy również szkołę w Kirkel. Tu, dzięki 
przedstawionemu blisko 17- letniemu do-
świadczeniu w realizowaniu projektów part-
nerskich przez szkołę w Rosku na czele z jej 
dyrektorem Wiesławą Norkowską - Nawrot, 
nawiązana została współpraca i ustalony 
został termin wspólnego pobytu dzieci ze 

szkół z Gminy Wieleń oraz szkoły w Kirkel 
w ośrodku edukacyjnym w Gersheim (maj 
2019r.). W trakcie wizyty uczestniczyliśmy 
także w podpisaniu porozumienia o współ-
pracy pomiędzy Rejonem Pustomyty (Ukra-
ina, obwód lwowski) a powiatem Saarpfalz z 
siedzibą w Homburgu (Niemcy, kraj związ-
kowy Saara). Powiat Saarpfalz od blisko 
dziesięciu lat współpracuje z Powiatem Prze-
myśl (woj. podkarpackie). Gospodarzem tej 
części wizyty był Starostwa Powiatu Saarp-
falz Dr Theophil Gallo.   
 W ostatnim dniu pobytu odwiedziliśmy 
ośrodek edukacji ekologicznej Spohns Haus 
w Gersheim, w którym dzieci z Polski, Nie-
miec i Ukrainy realizują w ramach zawartych 
partnerstw projekty o różnej tematyce. Wie-
loletnim dyrektorem tej placówki był Hans 
Bollinger, który był opiekunem i współor-
ganizatorem naszej wizyty w Niemczech. 
Obecnie funkcję dyrektora ośrodka Spohns 

Haus w Gersheim sprawuje Dr Jerzy Wę-
grzynowski, który podczas wizyty w ośrodku 
przedstawił zasady działalności ośrodka oraz 
realizowane w nim projekty. 
 Liczymy, że podjęte działania przyczynią 
się do nawiązania partnerstwa z Gminą Kir-
kel i realizowania działań na różnych płasz-
czyznach oraz do dalszego rozwoju kontak-
tów między szkołami z terenu naszej gminy 
i partnerami niemieckimi. 

Radosław Janecki

Wizyta w Kirkel

Ważne spotkania dotyczące współpracy

DO WIELENIA, NOTECIĄ PRZYPŁYNĘŁA ZAGRANICZNA DELEGACJA
 Bretania – to region, z którym Wielkopolska współpracuje od lat! W wieleńskim Ośrodku Kultury „Strzelni-

ca” rozmawiano m.in. w obszarze turystyki wodnej.

 Trasa rejsu po Wielkiej Pętli Wielkopolski 
przebiegała z Czarnkowa do Wielenia, mija-

jąc po drodze kilka ciekawych śluz na Noteci, 
które wzbudziły podziw wśród uczestników 
delegacji. Wizyta w Wielkopolsce związana 
była z obchodami 25 – lecia Domu Bretanii 
(siedziba oraz miejsce działań Fundacji Po-
znań - Ille et Vilaine) oraz 20 – lecia współ-
pracy miast partnerskich Poznania i Rennes 
(stolica Bretanii). Województwo Wielkopol-
skie  porozumienie o współpracy z francu-
skim regionem podpisało w 2005 r. Współ-
praca obu regionów dynamicznie się rozwi-
ja – ostatnio w obszarze turystyki wodnej, 
metod jej organizacji na różnych szczeblach, 
stąd wizyta studyjna w formie rejsu kończąca 
się spotkaniem w Wieleniu. 

Powitani smakami z regionu
 Wyjątkowi goście rozpoczęli swoją wizytę 
od obiadu, serwowanego w Sali Kominkowej 
Ośrodka Kultury „Strzelnica” w Wieleniu na 
podstawie darów Puszczy Noteckiej. Miejsco-
we smaki i produkty lokalne pobudzają zmy-
sły, w związku z czym było to odpowiednie 
wprowadzenie do części merytorycznej spo-
tkania. Francuską część delegacji reprezen-
towali wysocy urzędnicy z regionu Bretanii: 
Jean Luc – Gardan - Dyrektor Wydziału ds. 
szlaków wodnych, Veronigue Veron – Kie-
rownik ds. zarządzania szlakami wodnymi, 

Guillaume Lesage – Manager projektów tu-
rystycznych, Emmanuelle Gardere – Wydział 
Spraw Europejskich i Międzynarodowych. 
Zagranicznym gościom towarzyszyli: Tomasz 
Wiktor – Dyrektor Departamentu Sportu 
i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Wo-
jewództwa Wielkopolskiego, Ewa Przydroż-
ny – Dyrektor Wielkopolskiej Organizacji 
Turystycznej, Magdalena Żmuda - Dyrektor 
Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej 
w Poznaniu, Andrzej Kaleniewicz – Kierow-
nik Oddziału Turystyki, Departament Spor-
tu i Turystyki UMWW oraz Zuzanna Ku-

Współpraca międzynarodowa daje możliwości 
wymiany informacji, strategicznych doświad-
czeń i rozwiązań. Zainteresowanie naszym 
regionem zagranicznych delegacji buduje jego 
potencjał – Burmistrz Wielenia Elżbieta Ry-
barczyk

Uczestnicy wizyty studyjnej w Wieleniu 
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SAMORZĄD TO MY
 – WSZYSCY MIESZKAŃCY MIASTA I GMINY WIELEŃ

 „Wieleń piękne uliczki i kamienice, baszta na wzgórzu i stara strzelnica...” - śpiewali przedszkolacy w Sali Se-
syjnej Urzędu Miejskiego w Wieleniu w Dniu Samorządowca.

 27 maja 1990 roku, po raz pierwszy 
w powojennej Polsce odbyły się wolne 
wybory samorządowe, wprowadzono głę-
bokie zmiany ustrojowe, samorząd stał się 
istotnym czynnikiem rozwoju ekonomicz-
nego, społecznego oraz szkołą demokra-
cji. Minione, ponad ćwierć wieku to czas 
kształtowania się samorządności, która 

dzisiaj jest polem mądrze zagospodarowa-
nej wolności i trwałym elementem ustroju 
oraz zmian zachodzących w społeczeń-
stwie lokalnym. 
Wyjątkowa wizyta
 Pracowników Urzędu Miejskiego 
w Wieleniu oraz kierowników i dyrekto-
rów jednostek podległych wieleńskiemu 

samorządowi odwiedziły 
dzieci z Gminnego Przed-
szkola w Wieleniu. Głów-
ny cel tej wizyty to występ 
z okazji Dnia Samorządu 
Terytorialnego. Życzenia dla 
przedstawicieli samorządu 
terytorialnego, władz samo-
rządu lokalnego, pracowni-

Przedszkolacy swoim energicznym tańcem 
zaskoczyli zgromadzonych na Sali Sesyjnej

Słowa podziękowania skierował Zastępca Burmistrza Wielenia Jan Graczyk

ków gminy, piosenka o Wieleniu, skoczne 
tańce, a przede wszystkim ogromna energia 
płynąca z serduszek najmłodszych miesz-
kańców Wielenia – porwały widownię. Za 
wyjątkową wizytę podziękował Zastępca 
Burmistrza Wielenia Jan Graczyk, który 
w swoim wystąpieniu podkreślił: Samorząd 
to wszyscy mieszkańcy Miasta i Gminy Wie-
leń, dlatego najlepsze życzenia kieruję do 
przedstawicieli lokalnej społeczności pełnią-
cych różnorakie funkcje samorządowe.
 Słowa uznania popłynęły również od 
dyrektorów jednostek oświatowych, które 
wygłosił Mirosław Nawrot Dyrektor Szko-
ły Podstawowej im. Polonii Amerykańskiej 
w Gulczu. 

Bartosz Niezborała

Z okazji „Dnia Samorządu Terytorialnego” życzę 
wszystkim Samorządowcom, aby podejmowane dzia-
łania pozytywnie oddziaływały na różnych płaszczy-
znach wspólnie kreowanego rozwoju. Życzę Państwu, 
aby każdy dzień był źródłem nowych doświadczeń, 
wyzwań, siły, zapału. Wspieranie działań na rzecz roz-
woju naszej Małej Ojczyzny – Ziemi Wieleńskiej zasłu-
guje na wyrazy uznania – Burmistrz Wielenia Elżbieta 
Rybarczyk

sik – Biuro Współpracy Międzynarodowej 
UMWW.
Prezentacja wieleńskiego samorządu
 Burmistrz Wielenia Elżbieta Rybarczyk 
za pomocą prezentacji multimedialnej wpro-
wadziła przybyłych gości w charakterystykę 
Miasta i Gminy Wieleń. Od podstawowych 
liczb i informacji, szefowa wieleńskiego sa-

morządu przeszła do wypracowanych pro-
duktów oraz standardów funkcjonujących 
na Ziemi Wieleńskiej. Wystąpienie zawierało 
treści dotyczące zbliżających się III Targów 
Produktu Lokalnego „Z natury najlepsze, 
systemu motywacyjno – promocyjnego oraz 
największej inwestycji zrealizowanej w ostat-
nich latach – hali sportowo – widowiskowej 

w Wieleniu. Zwieńczeniem pre-
zentacji były plany związane z Lo-
kalnym Programem Rewitalizacji 
Gminy Wieleń na lata 2017 -2023.  
- Plany na przyszłość dotyczą kon-
kretnych inwestycji: Przystań Wod-
na Łazienki, Bulwary Nadnoteckie, 
Nowe Miasto, Przystanek Eduka-
cja, Mediateka – realizacja poszcze-
gólnych projektów uzależniona jest 
od pozyskania środków zewnętrz-

nych – informowała Burmistrz Wielenia. 
Atrakcyjne przebitki wystąpienia stanowiły 
filmy promujące Miasto i Gminę Wieleń, halę 
sportowo – widowiskową oraz Targi Produk-
tu Lokalnego.
 W ostatnim czasie Miasto i Gminę Wie-
leń odwiedziły również delegacje z Mace-
donii, Turcji, Niemiec, Australii czy Stanów 
Zjednoczonych. 

Bartosz Niezborała

Dyskusji nie było końca  

 Prezentacja Burmistrz Wielenia Elżbiety Rybarczyk
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 KONKURS GRANTOWY GMINY WIELEŃ – ROZSTRZYGNIĘTY!
 33 zgłoszenia wpłynęły do konkursu koordynowanego przez Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Wiele-

niu. - Inicjatywy Kulturalne Mieszkańców „Zmieniaj swoje miejsce”, to możliwość pozyskania środków przez 
wszystkich mieszkańców Miasta i Gminy Wieleń. To narzędzie pogłębiające aktywność społeczną w naszym 
środowisku – twierdzi Burmistrz Wielenia Elżbieta Rybarczyk.

 Głównym celem konkursu jest pobudzenie aktywności miesz-
kańców, a także poznanie nowych możliwości współpracy pomię-
dzy mieszkańcami naszej gminy. Organizatorem konkursu jest 
Miejsko – Gminny Ośrodek Kultury w Wieleniu, który zapewnia 
obsługę administracyjną konkursu. Realizacja  przedsięwzięć od-
bywać się będzie od 1 maja 2018 do 15 września 2018 roku.

INICJATYWY ZAKWALIFIKOWANE DO REALIZACJI:

L.p. NAZWA INICJATYWY  REALIZUJĄCY PRZYZNANY 
BUDŻET

1.
„Castrum Velun” 
- przywrócenie i upowszechnia-
nie historii wieleńskiego grodu.

Koło historyczno-
archeologiczne przy ZS 

w Wieleniu
3.500,00 zł

2.
„Miejsce wypoczynku,
rekreacji i integracji,
spotkań pod chmurką”

Stowarzyszenie
„Przyjaciół Św. Zygmunta

Felińskiego”.
3.500,00 zł

3. Koncert Niepodległościowy
„Tańczące Fontanny”

Stowarzyszenie
„Ziemia Wieleńska” 3.500,00 zł

4. „Sport, jako alternatywa
dla współczesnej młodzieży”

Grupa nieformalna
„Sympatyków sportu 

Fortuna”.
3.200,00 zł

5.

„Ogródek dydaktyczny -
czy słońce, czy deszcz,
uczę się i bawię też -
czyli miejsce do prowadzenia
zajęć na świeżym
powietrzu.

Grupa nieformalna
z Wielenia 2.900,00 zł

6. „Edukacja poprzez Teatr”
Wiejski Komitet

organizacyjny 
Święta Dębu w Dębogórze

1.000,00 zł

7.
„Pielęgnowanie tradycji
w wykonywaniu wianków
świętojańskich w Białej

Komitet Organizacji
Sobótki 2018 w Białej 700,00 zł

8.
„Szacunek dla ogólnoludzkich
wartości miarą naszej lokalnej
kultury.”

Towarzystwo Pamięci
Powstania Wielkopolskiego

Koło Ziemi Wieleńskiej
3.000,00 zł

9.
Promocja twórczości
Stanisława Neunerta
„Zameldowani na stałe”.

Grupa nieformalna
„Zameldowani na stałe” 

z Gulcza
2.000,00 zł

10. Gminny Konkurs
Tańców Dworskich

Grupa nieformalna
z Roska 2.000,00 zł

11. „Barwy Wielenia 
promujemy poprzez smaki”

Grupa nieformalna
z Wielenia 1.000,00 zł

12. „Plaża w Dzierżążnie”
- kontynuacja projektu.

Grupa Odnowy wsi
w Dzierżążnie Wielkim 2.600.00 zł

13.

„Między historią 
a teraźniejszością.
Aktywność na rzecz krzewienia
wiedzy historycznej i kultury
fizycznej oraz integracji
społeczności lokalnej w Miałach”

Grupa nieformalna
„Między historią
a teraźniejszością

w Miałach

2.600,00 zł

14.
„Kulinarne dziedzictwo Roska
- eintopy i drugie dania”.

Koło Gospodyń Wiejskich
i Klub Seniora „Diament”

w Rosku.
1.500,00 zł

15. „Gulcz tańczy i śpiewa”
Grupa nieformalna

„Guleckie Szprychy”
w Gulczu

1.000,00 zł

16.
„Festiwal Wrzeszczyńskich
smaków – warsztaty kulinarne 
KGW.”

Koło Gospodyń
Wiejskich we
Wrzeszczynie

500,00 zł

17. Turniej koszykówki ulicznej
„Streetball Challenge 5”

Grupa nieformalna
z Wielenia. 500,00 zł

Proste zasady, ciekawe pomysły
 Konkurs obejmuje inicjatywy lokalne zgłaszane przez miesz-
kańców z terenu Miasta i Gminy Wieleń (osoby indywidualne, 
grupy nieformalne, organizacje pozarządowe). Wszystkie pro-
jekty muszą być realizowane na terenie wieleńskiego samorządu. 
Warunkiem uczestnictwa w konkursie było opisanie inicjatywy 
na prostym formularzu dostępnym na stronie internetowej oraz 
w siedzibie Ośrodka Kultury. Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury 
w Wieleniu przy realizacji inicjatyw, oprócz finansowania zapew-
nia wsparcie techniczne oraz merytoryczne. Pomysły zgłaszane 
przez mieszkańców determinują proces odnowy ich otoczenia, 

bardzo często poprzez zagospodarowanie przestrzeni miejskiej 
i wiejskiej, wyposażenie skwerów, ulic lub ciekawych miejsc w ele-
menty małej infrastruktury. Duża część propozycji to inicjatywy 
kulturalne, związane z istniejącymi już tradycjami czy silnie zako-

 Oficjalnego otwarcia dokonała Burmistrz Wielenia Elżbieta Rybarczyk

 Symboliczne wręczenie czeków
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KULTURA

SPOTKANIE Z ARCHITEKTAMI W SPRAWIE REWITALIZACJI
ZESPOŁU PAŁACOWO - PARKOWEGO SAPIEHÓW W WIELENIU 
W Sali Sesyjnej Urzędu Miejskiego w Wieleniu odbyło się spotkanie Burmistrz Wielenia Elżbiety Rybarczyk 

z zespołem konserwatorów oraz architektów, którzy na zlecenie właściciela wykonają inwentaryzację ze-
społu pałacowo- parkowego wraz z projektem rewitalizacji oficyn pałacowych i parku. 

 Dyskutowano o wstępnych założe-
niach funkcjonalnych jakie planowane są 
do ujęcia w projekcie. Zakres prac ma ob-
jąć zagospodarowanie obiektów przylega-
jących do Pałacu, renowację parku łącznie 
z zagospodarowaniem Kanału Zamkowego 
oraz odrestaurowaniem kaplicy. Ze strony 
gminy przekazany został projektantom Lo-
kalny Program Rewitalizacji Gminy Wie-
leń, w którym okolice Pałacu Sapiehów za-
kwalifikowano do obszarów wymagających 
przeprowadzenia działań rewitalizacyjnych. 
Umożliwi to właścicielowi przyszłe ubiega-
nie się o środki zewnętrzne na rewitalizację 
oficyn pałacowych i parku. 

 Według informacji przekazanej przez 
projektantów w najbliższym okresie roz-
poczną się prace związane z inwentaryzacją 
obiektów zlokalizowanych na terenie Pałacu 
oraz inwentaryzacją zieleni parkowej. 

Uczestnicy spotkania 

 Na zakończenie spotkania umówio-
no się już na kolejne celem poznania 
biegu starego koryta Noteci przy Pałacu 
Sapiehów w Wieleniu. 

Radosław Janecki

rzenionymi zwyczajami (np. imprezy, warsztaty, wystawy i inne 
wydarzenia). Część aktywności ma charakter nowatorski lub 
związany jest z kontynuacją rozpoczętych przedsięwzięć poprzez 
ich doposażenie i uatrakcyjnienie. Wnioski składano w terminie 
do 31 marca 2018 r.
Atrakcyjny budżet
 Łączna pula środków finansowych przeznaczona na wszystkie 
inicjatywy to 35.000,00 zł., w tym 30.000,00 zł - dotacja z Urzę-
du Miejskiego w Wieleniu, 5.000 zł - środki sponsorowane przez 
Burmistrz Wielenia Elżbietę Rybarczyk. Kwota dofinansowania 
jednego zadania nie mogła przekraczać 3.500,00 zł. Preferowano 
inicjatywy z zabezpieczeniem wkładu własnego na zasadach wo-
lontariatu.

Wybrano grantobiorców
 Komisja konkursowa składająca się z 5 członków reprezentu-
jących różne środowiska spośród 33 zgłoszeń, wybrała 17 projek-
tów do realizacji. Uroczyste wręczenie czeków i podpisanie umów 
odbyło się w Ośrodku Kultury „Strzelnica” w Wieleniu. Spotka-
nie rozpoczęła Dyrektor Miejsko – Gminnego – Ośrodka Kultury 
w Wieleniu. Przed oficjalnym ogłoszeniem listy laureatów Bur-
mistrz Wielenia Elżbieta Rybarczyk podziękowała wszystkim za-
angażowanym w działalność na rzecz mieszkańców, podkreślając 
jednocześnie rolę lokalnych liderów. Protokół z posiedzenia komi-
sji konkursowej odczytała przewodnicząca dr Katarzyna Hadaś – 
Prezes Stowarzyszenia „ZIELONO MI” w Zielonowie. 

Bartosz Niezborała

Wspólna fotografia grantobiorców
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OŚWIATA

NAGRODY DLA NAJLEPSZYCH ABSOLWENTÓW W GMINIE WIELEŃ
 Dzień zakończenia roku szkolnego był okazją do 

wręczenia nagród dla najlepszych absolwentów 
klas trzecich gimnazjum. 

 W bieżącym roku szkolnym kryteria, które stawia uchwała 
Rady Miejskiej w Wieleniu, spełniło 2 uczniów gimnazjum. Doce-
niając wysokie wyniki nauczania oraz wzorową postawę uczniów, 
Burmistrz Wielenia Elżbieta Rybarczyk zaprosiła najlepszych ab-
solwentów wraz z rodzicami. Nagrodzeni zostali:
- Justyna Helwich absolwentka Gimnazjum im. Jana Pawła II 
w Wieleniu – średnia ocen na świadectwie 5,61 i wzorowe zacho-
wanie,
- Mateusz Kazimierz Frąckowiak absolwent Gimnazjum im. prof. 
Bronisława Geremka w Wieleniu – średnia z ocen 5,16 i wzorowe 
zachowanie.
 Elżbieta Rybarczyk w obecności Jana Graczyka, swego zastęp-
cy, Przemysława Grześkowiaka – dyrektora SAO w Wieleniu, Wie-
sławy Norkowskiej-Nawrot dyrektor Szkoły Podstawowej w Rosku 
oraz Jerzego Kośmidra dyrektora Szkoły Podstawowej nr 2 w Wie-
leniu gratulowała dotychczasowych osiągnięć na niwie edukacji. 

Życzyła, aby absolwenci w całym dorosłym życiu kierowali się 
przekonaniem, iż sumienna praca przynosi bardzo dobre wyniki. 
 Osobne słowa podziękowania Burmistrz Wielenia skierowa-
ła do rodziców absolwentów, którym życzyła wielu nowych sił 
w działaniach wspierających dalszy rozwój dzieci oraz radości pły-
nącej z ich sukcesów.

Przemysław Grześkowiak

Wspólna fotografia uczestników spotkania

BURMISTRZ WIELENIA DZIĘKUJE NAUCZYCIELOM
 Burmistrz Wielenia Elżbieta Ry-

barczyk spotkała się z nauczy-
cielami, którzy kończą w tym 
roku szkolnym pracę na stano-
wisku nauczyciela. 

 Z zawodu nauczycielskiego na zasłu-
żony odpoczynek odchodzą – Danuta 
Koleśniak nauczyciel Szkoły Podstawowej 
im. Powstańców Wielkopolskich w Rosku, 
Bernadeta Łukomska – nauczyciel   Szkoły 
Podstawowej nr 1 im. Kazimierza Wielkie-
go w Wieleniu oraz Mirosław Sałanowski 
– nauczyciel  Szkoły Podstawowej nr 2 im. 
Jana Pawła II w Wieleniu.
 Burmistrz Wielenia dziękowała peda-
gogom za zaangażowanie, czas poświęcony 
na doskonalenie jakości pracy placówek, 
w których pracowali. Życzyła również 
zdrowia, radości życia i zadowolenia oraz 
spełnienia marzeń, na realizację których 
z pewnością znajdą teraz czas. Podzięko-
wania i życzenia pomyślności złożyli rów-
nież: Zastępca Burmistrza Wielenia Jan 
Graczyk, dyrektor Samorządowej Admini-
stracji Oświatowej w Wieleniu Przemysław 
Grześkowiak, dyrektor Szkoły Podstawo-
wej nr 1 w Wieleniu Regina Dolna, dyrek-
tor Szkoły Podstawowej w Rosku Wiesława 
Norkowska - Nawrot  oraz Jerzy Kośmider 

– dyrektor Szkoły Podsta-
wowej nr 2 w Wieleniu.
 Wszyscy obecni na 
spotkaniu podkreślali, że 
teraz nastał czas nowych 
wyzwań i życzyli emery-
tom pomyślności w ich 
realizacji. Ze wszystkich stron płynęły ży-
czenia zdrowia. W takich momentach nie 
sposób nie czuć wzruszenia, które towa-
rzyszyło wszystkim uczestnikom tego wy-
jątkowego dnia.

 Na zakończenie spotkania przy wspól-
nej kawie, nauczyciele wspominali lata spę-
dzone w zawodzie nauczyciela oraz dzielili 
się swoimi planami na przyszłość.

Przemysław Grześkowiak

Wspólna fotografia na 
zakończenie spotkania
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ECHO ZS WIELEŃ

 W Zespole Szkół w Wieleniu po raz kolejny 
odbyły się dni otwarte dla klas trzecich. Podczas 
ich trwania uczniowie oraz nauczyciele pokazali 
mocne strony placówki.
 W czasie zajęć zaprezentowano  specyfikę 
nauki w liceum ogólnokształcącym o profilu 
akademickim i politechnicznym oraz techni-
kum w zawodzie technik informatyk i technik 
logistyk. W pracowniach odbyły się zajęcia 
z przedmiotów humanistycznych i ścisłych. Nie 
zabrakło doświadczeń i zadań z informatyki 
i logistyki.

DNI OTWARTE DLA KLAS TRZECICH

 Program budowania kompetencji 
w tym zakresie to doskonały środek wy-
chowawczy. W czternastej edycji konkursu 
młodych ratowników, po raz kolejny, bar-
dzo dobrze zaprezentowała się drużyna ZS 
w Wieleniu, która zajęła drugie miejsce. 
Przygotowane zadania konkursowe wery-
fikowały wiedzę  i umiejętności, stawiając 
przed uczestnikami praktyczne, nierzadko 
dramatyczne problemy do rozwiązania. 
Prócz złamań, ran, utraty przytomności 
ratownicy musieli zmierzyć się z nieco-
dzienną sytuacją, wykazać się organizacją 
i opanowaniem. Wieleńską szkołę repre-
zentowali: Maciej Wojtkowiak, Katarzyna 
Wojtkowiak, Cyprian Nowakowski. Opie-
kun: Robert Grzebyta. 

NA RATUNEK!
 Umiejętność reagowania w sytu-

acji zagrożenia życia i niesienia 
pomocy poszkodowanym jest 
wyrazem dojrzałości, a  Powia-
towy Turniej Pierwszej Pomocy 
Przedmedycznej skierowany do 
uczniów szkół ponadgimnazjal-
nych popularyzuje tę  umiejęt-
ność oraz kształtuje świadomość 
w zakresie  niesienia pierwszej 
pomocy osobom poszkodowa-
nym w wyniku wypadków. 

 To szczególny dzień dla uczniów, którzy 
właśnie zakończyli kolejny etap swojej edu-
kacji. Część oficjalną uroczystości rozpoczął 
dyrektor szkoły Karol Nowakowski. W swo-
im przemówieniu pogratulował wszystkim  
ukończenia szkoły oraz życzył zdania egza-
minów maturalnych i zawodowych z jak naj-
lepszymi wynikami. Wręczył nagrody, wyróż-
nienia i dyplomy uczniom wykazującym się 
szczególnymi osiągnięciami. Do tego grona 
należeli: Eryk Karpowicz i Seweryn Tymek, 
który otrzymał również nagrodę Burmistrza 
Wielenia za najlepsze wyniki w nauce. Po 

„WSZYSTKO SIĘ MOŻE ZDARZYĆ…” 
 „Wszystko się może zdarzyć…” 

– pod takim hasłem odbyła się 
27 kwietnia 2018 r. uroczystość 
zakończenia roku szkolnego 
klas maturalnych. 

 16 kwietnia polska grupa  pod opie-
ką A. Chabzdy i I. Chmurak spotkała się 
z partnerami  projektu się na włoskiej wy-
spie Sycylia, w Katanii. Przygotowane przez 
uczestników prezentacje scharakteryzowa-
ły ich szkoły oraz kraje. Włoską kulturę 
i sztukę przybliżyły natomiast wycieczki 

ZS WIELEŃ Z ERASMUSEM +
NA PIERWSZEJ WYMIANIE MŁODZIEŻY W KATANII

 Po okresie wzmożonych przy-
gotowań ZS w Wieleniu  wziął 
udział w wymianie międzyna-
rodowej uczniów.

na Etnę, do Taorminy i Syracuse. Główną 
aktywność stanowiły zadania w grupach 
angielsko-niemieckich: pisanie scenariu-
szy, rozwiązywanie zadań na platformie  
Learning apps i Kahoot oraz zajęcia  w te-
renie (  Acicastello –Acitrezza). Wymiany 
zakończyła się ewaluacją projektu oraz 
wyłonieniem najlepszej grupy, do której   
należała  uczennica ZS Anna Boharewicz.  
Wszyscy uczestnicy wymiany wrócili do 
domu z nowymi umiejętnościami oraz bo-
gatymi  wspomnieniami. 

 Uczniowie trzecich klas gimnazjum staną już wkrótce przed ważnym 
wyborem. W końcu decyzja o tym, gdzie najlepiej kontynuować  swo-
ją edukację, nie należy do najłatwiejszych, a jej waga  jest ogromna. 
Młodzież wkracza w kolejny, niezwykle ważny etap swojego  życia.

 Mamy nadzieję, że oferta edukacyjna zain-
teresuje gimnazjalistów, którzy podejmą dalszą 
naukę w naszej szkole. Zapraszam!

podziękowaniach i przemówieniach przyszedł 
czas na cześć artystyczną, która w sposób żarto-
bliwy odniosła się do „ ciężkiego” losu ucznia. 
Wieloletnią tradycją szkoły jest uroczysta gala 
wręczania „Licków”- statuetek w różnych dzie-
dzinach dla najbardziej „charakterystycznych” 
absolwentów. Radości i łzom wzruszenia oraz 
podziękowaniom nie było końca.
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REWITALIZACJA

REWITALIZACJA

Instytucja Zarządza-
jąca WRPO 2014+ 

informuje, że spośród 
128 złożonych

wniosków
o dofinansowanie,

97 wniosków zostało 
ocenionych pozytyw-

nie i skierowanych
do dalszej oceny. 

13 projektów
zostało

ocenionych 
negatywnie 

18 wniosków
zostało

pozostawionych
bez rozpatrzenia 

A zatem wniosek 
Gminy Wieleń
czeka na ocenę
merytoryczną

 członków Komisji 
Oceny Projektów

Wniosek Gminy Wieleń o dofinansowanie przeszedł pozytywnie ocenę formalną!
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GAZETA OBYWATELSKA
„Dwa brzegi Noteci”
W ramach projektu Akademia Obywateli Miasta i Gminy Wieleń „Dwa brzegi Noteci”.

Wydawca: Stowarzyszenie „Ziemia Wieleńska” przy współpracy z Gminą Wieleń.

NUMER 10        LIPIEC 2018 rok

 We wrześniu odbędzie się siódme spo-
tkanie Akademii Obywateli organizo-
wanej w Zielonowie. Siódemka to in-
trygująca liczba. Zachęca do refleksji. 
Dobra by dokonać zmian. „Akademia” 
jest nas wszystkich – czas na nowe 
otwarcie, nowe miejsce, nowe tematy 
i pomysły. 

HISTORYCZNIE, EKOLOGICZNIE, ZDROWOTNIE…
AKADEMII OBYWATELI CIĄG DALSZY

Pięć – wspominać mam chęć…  
 W kwietniu było “historycznie”. O tym jak 
poszukiwać swoich przodków mówiła Dobro-
sława Gucia z Wielkopolskiego Towarzystwa 
Genealogicznego “Gniazdo”, w swoim wy-
kładzie wskazała zebranym jak, korzystając 
z nowoczesnych narzędzi dostępnych on-line, 
stawiać pierwsze kroki w odkrywaniu swojej 
genealogii. O powstańcach wielkopolskich 
na naszych terenach opowiadał prezes Towa-
rzystwa - Wojciech Jędraszewski. W przerwie 
poczęstunek serwowała jak zwykle sołtyska 
Zielonowa – tym razem Pani Basia sięgnęła do 
dawniejszej historii Zielonowa, które kiedyś, 
jako Grünfier, miało swoje niemieckie tradycje 
kulinarne. Była m.in. zupa szczawiowa,  placki 
i sałatki ziemniaczane, szarlotka. 

 Mimo, iż była to Akademia historyczna, jak 
zwykle w Zielonowie, nie zabrakło odniesień 
do natury. W drugiej części spotkania miałam 
przyjemność wygłosić wykład o „zielonej” hi-
storii Ziemi Wieleńskiej. Mimo wielu publika-
cji o naszej małej ojczyźnie, nikt jeszcze nie 
pokusił się o monografię w ujęciu jej historii 
naturalnej, a że w tym dniu przypadał Świato-
wy Dzień Ziemi, więc postanowiłam zapoznać 
zebranych z bogatym materiałem faktogra-
ficznym, mapami, zdjęciami i innymi źródłami, 
które obrazują jej przyrodnicze, geologiczne 

czy hydrologiczne tajemnice. Szczególne 
miejsce w mojej prezentacji poświęciłam No-
teci, tak ważnej w historii i współczesności 
mieszkańców naszej gminy, figurującej też 
w pełnej nazwie naszej Akademii. Przytoczę 
więc tu słowa „deklaracyi”, którą wykładow-
cy i członkowie Akademii Obywateli odczytali 
podczas niedawnych,  III-ich Targów Produktu 
Lokalnego: ”Rzeka Noteć zaś, ta sławna, w daw-
nych rękopisach Noteszą zwana, gród i miasto 
zawsze opływała, wszelkich pożytków poczci-
wym swym mieszkańcom użyczając. Przeto 
w roku Pańskim 2016 ‘Akademia Obywateli 
Miasta i Gminy Wieleń Dwa Brzegi Noteci’ po-
wstała, co by mądrość obywateli wieleńskich 
dwa brzegi Noteci po wsze czasy połączyła, 
iżby się obywatele sami w sobie słusznie zorga-
nizować, zadziałać a rozsądzić mogli, aby pra-
worządności strzegli i się jej domagać umieli, 
aby rozmyślne uważenie w każdej wspólnej 
sprawie mieli - ku pożytkowi dla wsi swojej, dla 
miasta Wielenia i dla Rzeczypospolitej”. 
Sześć – czy wilk chce mnie zjeść?  
 Kolejna akademia – „ekologiczna” odbyła 
się 1 lipca. Tym razem „nauka poszła w las” i na 
koniec spacer z gawędą przyrodniczą popro-
wadził Chrobotkowym Szlakiem zootechnik 

i pasjonat natury 
- Jacek Jackowiak. 
W północnej czę-
ści wsi Zielono-
wa znajdują się 
siedliska roślin 
(bór chrobotko-
wy i łęg olszowo-
-jesionowy) oraz 
zwierząt - gatun-
ków szczególnie 
cennych w skali 

europejskiej, chronionych prawem dyrekty-
wy siedliskowej i ptasiej. Żerują i gniazdują tu 
74 gatunki ptaków: m. in. gąsiorek, ortolan, 
skowronek borowy, błotniak stawowy i kania 
ruda. Spotkać tu można również liczne sarny 
i jelenie oraz drobne ssaki – lisy, zające, kuny 
i 5 gatunków nietoperzy. Zanim jednak ru-
szyliśmy w teren zebrani spotkali się z Prof. 
dr hab. Hanną Mamzer, psychologiem i so-
cjologiem z Instytutu Socjologii UAM. Było 
to już drugie spotkanie członków Akademii 
z panią profesor – pierwszy raz zaprosiliśmy 

ją do Zielonowa w 2016 roku. Jako, że jest też 
biegłym w dziedzinie etologii i dobrostanu 
psów, a także prowadzi dom tymczasowy dla 
psów oraz szkolenia z zakresu relacji człowie-
ka ze zwierzętami, poprosiliśmy ją tym razem 
o wykład o roli świadomości w ochronie przy-
rody w kontekście  studium przypadku wilka. 
Kolejnym ekologicznym tematem tego dnia 
była społeczna odpowiedzialność biznesu 
i standardy ekologiczne, jakie muszą spełniać 
firmy – mówiła o nich Joanna Ciąder-Jacko-
wiak, audytorka i członkini „Stowarzyszenia 
Zielono Mi z Ostrowa Wielkopolskiego (a także 
informatyczka, pomagająca prowadzić naszą 
stronę www.zielonomi-obez.org, do której od-
wiedzania, co jakiś czas,  zapraszamy).  Moją zaś 
rolą było zapoznanie zebranych z inicjatywami 
ekologicznymi na terenach wiejskich, przyjazny-
mi środowisku i innowacyjnymi rozwiązaniami 
z zakresu budownictwa, systemów ogrzewania, 
transportu i gospodarki odpadami, testowa-
nymi w naszym i w innych krajach. Tym razem 
na stole królowały pierogi i kołduny oraz jak to 
mówi Pani Basia - „swojskie” i „sezonowe”.
Siedem – wiem co jem!
 Zanim przekażemy pałeczkę innym, Ośro-
dek Badawczo-Edukacyjny w Zielonowie 
(OBEZ) planuje we wrześniu akademię „zdro-
wotną” - najpierw będzie na temat praktyko-
wanej w Siedlisku Zielono Mi silvaterapii. Na-
sycić oczy zielenią, posłuchać śpiewu ptaków, 
dotknąć natury, skosztować jej darów, spró-
bować „żywicznego oddechu” i „kąpieli leśnej” 
– (O)BEZcenne… Opowiem o tym wraz z Aiperi 
Tynchbekovą - naszą silvaterapeutką i japo-
nistką zarazem (wszak terapia lasem narodziła 
się w Kraju Kwitnącej Wiśni). Wszyscy chcemy 
też zdrowo żyć – o tym, jak czytać etykiety na 
produktach żywnościowych, na co zwracać 
uwagę wybierając to, co kupujemy i jemy i … 
czym się stajemy, opowie kolejny zaproszony 
wykładowca. Potem udamy się w Zielonowski 
las pod wodzą członków Stowarzyszenia „Zie-
lono Mi” z Poznania - na grzybobranie z grzy-
boznawczynią. A co „zgotuje” nam Pani Basia 
na to wydarzenie - na razie nie zdradzamy.  
 W tym by dalej „skłonność ku nauce i roz-
sądkowi obywatelskiemu” nasza „Akademija” 
rozwijała - chętnie pomożemy naszym sukce-
sorom. 

Dr Katarzyna Hadaś

Akademia Obywateli podczas III Targów Produktu Lokalnego
uznana za lokalna markę!
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